Bu mutasav
vıflar, bazan yanına eklenen "mürüwet"
(mürüe) kelimesiyle birlikte kullandıkları
fütüwet kavramıyla tasawufu tarif et
mişler, onun çeşitli anlamlarını açıkla

maya çalışmışlardır.

Fütüvvetten bahseden müstakil risa
lelerin ilki, bilindiği kadarıyla Muhammed
b. Hüseyin es-Sülemf (ö . 412 / 1021) tara
fından kaleme alınan Kitabü 'l -Fütüv
ve'dir. Bu risalede Sülemf fütüwet kav
ramını Hz. Adem'e dayandırarak tama
mıyla süfl çerçevede islamı ahlak ve fa
ziletler bütünü olarak ele almış ve bun
ları sistemsiz bir biçimde sıralayarak fü
tüwetle ilgili esasların ne anlama geldi
ğini kısaca açıklamıştır. Sülemf bu ese
rinde, fütüwetin bazı esaslarını eski sü
ffierin hayatından aldığı menkıbelerle

zenginleştirerek anlatmıştır. Kuşeyri de
(ö. 465 / 1072) er-Risale adıyla tanınan
eserinde fütüwete dair bir bölüme yer
vermiştir. Unsur el-Meali Keykavus b.
iskender'in 475 (1082-83) yılında kale
me aldığı , bir çeşit siyasetname niteli-

Muhammed
b. Hüseyin
es-Sülemi'nin
Kitiibü"l·

Fütüuue 'sinin
ilk iki sayfas ı

(Süleymaniye Ktp.,

Ayasofya,

nr. 2049, vr. 7Sb - 79 .. )

ğindeki meşhur Kiibusname adlı eseri
nin 40.

yüzyıllar ) . Bu anlamdaki
ilk fütüwetname, Abbas! Halifesi Nasır
Lidfnillah'ın, Abbas! hilafetinin iyice za
yıflayan merkezi otoritesini güçlendir
mek amacıyla fütüwet kurumunu ken
di kontrolü altına almaya teşebbüs et
mesi sonucunda danışmanı ünlü muta
sawıf Şehabeddin es-Sühreverdi'ye (ö

632 / 1234) yazdırdığı Risaletü 'l-tütüv
ve 'dir. Sühreverdf böylece, fütüwetna
melerin tarihinde artık bilinen hüviye
tiyle bir kurum olarak fütüwet teşkila

tının nizamnameleri niteliğini taşıyan

fütüwetname türünü başlatmıştır.